令和６年７月17日

教育記者クラブ 各位

岩手県立大学 教育支援室

「令和７年度入学者選抜要項」配付開始のお知らせ

岩手県立大学、岩手県立大学盛岡短期大学部及び岩手県立大学宮古短期大学部では、

「令和７年度入学者選抜要項」を別添のとおり作成し、高等学校等や希望者に配付して

いますのでお知らせします。

１ 配付する要項

・ 岩手県立大学入学者選抜要項

・ 岩手県立大学盛岡短期大学部入学者選抜要項

・ 岩手県立大学宮古短期大学部入学者選抜要項

２ 主な変更点

・ 大学入学共通テストの新課程対応に伴う利用教科・利用科目の変更

・ 宮古短期大学部の一般選抜・学校推薦型選抜における盛岡試験会場の追加

詳細は各選抜要項の「令和７年度入学者選抜の変更点」等をご確認ください。

３ 請求方法
本学ホームページ（https://www.iwate-pu.ac.jp/）を確認いただくか、岩手県立

大学教育支援室入試グループ（019-694-2014）又は宮古短期大学部事務局（0193-64-

2230）にお問い合わせください。

４ その他
  実施日程や選抜方法等を変更する場合には、本学ホームページ等にて随時お知らせ

します。

【問合せ先】

岩手県立大学 教育支援室入試グループ（担当：三輪）

TEL 019-694-2014  FAX 019-694-2035

〒020-0693 岩手県滝沢市巣子 152-52 https://www.iwate-pu.ac.jp/